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Remissyttrande över skrivelse fran Post- och telestyrelsen,
“Alla får nyttja rymden men ingen får tillägna sig den -

behövs en svensk satellitreglering?”

Näringsdepartementet har berett Sjöfartsverket möjlighet att avge yttrande
över Post- och telestyrelsens (PTS) skrivelse “Alla Mr nyttja rymden men
ingen rar tillägna sig den behövs det en svensk satellitreglering?”

Sjöfartsverkets synpunkter

1 Sjöfartsverkets roll ingår att ta tillvara sjöfartsnäringens behov. Ett sådant
behov är att kunna upprätta kommunikation mellan fartyg och mellan fartyg
och land. Kommunikationen sker med radio via terrestra, markbundna,
sändningar och sändningar via satellitkommunikationssystem.

Behovet av att utreda en eventuell reglering

PTS belyser i sin skrivelse problemen med en oreglerad användning av den
begränsade resurs som rymden trots allt är. Problemet uppfattas också av
satellitoperatörema. En risk som belyses i skrivelsen är att Sverige p.g.a.
avsaknad av reglering och genom sitt relativt låga utnyttjande av
frekvensrättigheter och ra satellitaktörer utnyttjas för att komma åt dessa
rättigheter. Ur nationell synpunkt är detta olyckligt och det kan i det längre
perspektivet vara inverka menligt på sjöfartens kommunikationsbehov. PTS
kunskap på området uppenbarligen internationellt eftertraktad vilket också
gör Sverige till ett attraktivt land för att koordinera och anmäla
satellitsystem i.

Sjöfartsverket tillstyrker därför PTS hemställan om att utreda behovet av en
nationell reglering på satellitområdet.
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A vg~för PTS arbete inom satellitdistributionsformen

Våx beteckning
0114-11-03242

1 skrivelsen framgår att den terrestra distributionsformen finansierar PTS
verksamhet inom satellitdistributionsformen. Detta drabbar Sjöfartsverket
indirekt genom kostnaden för de radiotillstånd som Sjöfartsverket betalar
årliga tillståndslicenser för.

Sj öfartsverket anser att de bägge distributionsformema bör hanteras neutralt
av PTS så att kostnaderna är likvärdiga. Så sker inte idag.

Sjöfartsverket har inget att invända mot att PTS rar rätten att ta ut avgift för
sitt arbete inom satellitområdet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann-Catrine
Zetterdahi. 1 handläggningen av ärendet har deltagit direktören för
Affärsavdelningen Ove Eriksson, Rolf Zetterberg, systemexpert, och chefen
för Systemteknikgruppen JohanWinell, föredragande.
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